
Nahwärme Brigachschiene GmbH & Co. KG

Wärmepreise für die Nahwärmeversorgung

Anlage 3 zum Wärmeliefervertrag (Preisblatt)

Preisanpassung gemäß Indizes Statistisches Bundesamt Wiesbaden

Jahr 2025
Indizes Preisanpassung

1. Arbeitspreis (Basispreis) netto brutto 2024 2025

[Ct/kWh] [Ct/kWh] L 107,90 111,70

9,07 10,79 I 143,30 150,20

G 189,10 185,30

2. Leistungspreis (Basispreis) HS 192,80 219,10

BM 120,03 121,23

Leistung in kW [€/(kW*a)] [€/(kW*a)] WP 187,70 185,60

bis 10 129,25 153,81

bis 15 89,04 105,96

bis 30 86,08 102,44

bis 50 74,10 88,18

bis 100 56,10 66,76

bis 150 50,46 60,05

bis 200 49,42 58,81

bis 300 44,90 53,43

bis 400 44,56 53,03

bis 500 42,92 51,07

bis 750 40,75 48,49

bis 1000 40,44 48,12

> 1000 39,18 46,62

3. Servicepreis (Basispreis)

Leistung in kW [€/a] [€/a]

bis 5
(*

433,34 515,67

bis 15 265,37 315,79

bis 30 266,14 316,71

bis 50 275,16 327,44

bis 100 310,54 369,54

bis 150 412,82 491,26

bis 200 432,41 514,57

bis 300 452,11 538,01

bis 400 471,77 561,41

bis 500 506,17 602,34

bis 750 805,91 959,03

bis 1000 933,74 1.111,15

> 1000 1.228,56 1.461,99

Der Wärmepreis setzt sich zusammen aus

dem Arbeitspreis 

dem Leistungspreis

dem Servicepreis

Baukostenzuschuss (BKZ) gem. Kostenübersicht.

Hausanschlusskosten werden ab einer Trassenlänge von 10 Metern (gemessen von der

Grundstücksgrenze bis zum Hausanschluss) nach tatsächlichem Aufwand berechnet.

Die Preise werden jeweils rückwirkend für das zurückliegende Jahr gem. Preisgleitklausel Wärmeliefervertrag

angepasst.

Leistungsschritte Vertragsleistung: 5 kW

*) Passivhausstandard, Wärmemengenzähler mit Leistungsmessung

Stand: 01/2026
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